


B. OPJS PROJEKTU 
Proszę opisać, co dokladnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne działania związane z 
realizacją zadania: 
Projekt do kontynuacji w kolejnych latach na obszarze Osiedla Na Skarpie, dlatego w tytule 
napisaliśmy "2017 plus". Niech po kilku latach akcja "RADOSNE l BEZPIECZNE DZIECI/ RODZINY 
NA SKARPIE 2017 PLUS" obejmie całe nasze Osiedle. Jesteśmy przekonani, że nasz projekt 
sprawdzi się i znajdzie naśladowców, a my im pomożemy napisać kolejne wnioski i zbierać 
podpisy z poparciem. 

1. Chcemy nałożenia trwałej i bezpiecznej dla mniejszych dzieci nawierzchni na małe boisko 
sportowe obok bloku Tłoczka S. Zamontowania 2 bramek zamykanych na noc. Zainstalowania 
2 kamer. Zarezerwowania tego boiska dla dzieci do Jat 12. 
2. Chcemy też zamontowania 2 kamer na parkingu Bolta6/Bolta 8 (obok boiska, o którym 
piszemy). Na tym parkingu samochody są wciąż okradane, bo znajduje się on na skraju losu. 
3. Chcemy zainstalowania monitoringu na bloku Tłoczka5-7 kamer. 
W tym bloku dokonano zorganizowanych kradzieży z włamaniem. Złodzieje dostali się do 
mieszkań przez balkony, ograbili je doszczętnie i niezauważeni uciekli. Nasze mieszkania i mienie 
muszą być bezpieczne - nasze rodziny, w tym młode rodziny z dziećmi, muszą być bezpieczne 
materialne. Nie może być tak, że złodzieje ograbiają nas z naszego materialnego dorobku - nasze 
dzieci i nasze rodziny potrzebują także materialnego bezpieczeństwa. 

Potrzebujemy miejsc do uprawiania sportu przez małe dzieci. ORLIKI są dla większych dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Wspaniale, że jest tyle orlików i że powstają następne, ale małe dzieci 
nie są na nich bezpieczne. Mali i duzi nie mogą grać jednocześnie na tym samym boisku - duzi 
nie rozwijają wtedy całej swojej energii, bo muszą uważać na młodszych, a mali są narażeni 
na groźne urazy. Nasze dzieci i wnuki powinny od najwcześniejszych lat jak najwięcej czasu 
spędzać aktywnie na świeżym powietrzu. Powinny czerpać z tego radość i być chwalone 
przez starszych za swoje kolejne "kroki milowe" w fizycznym rozwoju - samodzielne kroczki, 
pierwsze zabawy balonikiem i piłką, trafienie w kierunku bramki czy kosza itd. Dzieci potrzebują 
kontaktu z innymi, zwłaszcza z rówieśnikami. Dajmy im możliwość radosnych wspólnych zabaw 
z koleżankami i kolegami także na podwórku. Zadbajmy przy tym o ich zdrowie i bezpieczeństwo, 
nie narażajmy na fizyczne i psychiczne urazy. Dziecko uderzone zbyt mocno piłką przez starszego 
kolegę (zazwyczaj niechcący) może na długi czas stracić ochotę do ruchowych zabaw. Dziecko 
zniechęcone przez starszych od siebie do gry w piłkę na boisku zajętym przez większych od siebie, 
może na długo zachować uraz psychiczny- zarówno wobec sportu, jak i wobec zabaw i sportów 
drużynowych. 

Chcemy radosnego dzieciństwa dla dzieci i bezpieczeństwa rodzin 
orazmieszkań na Skarpie. 
W następnych latach będziemy rozszerzać ten projekt na całą Skarpę. 

C. OPIS PROJEKTU NA STRONĘ INTERNETOWĄ 
Proszę napisać opis projektu, który zostanie opublikowany na stronie internetowej (maksymalnie 
1200 znaków ze spacjami): 

Projekt do kontynuacji w kolejnych latach na obszarze Osiedla Na Skarpie, dlatego w tytule 
napisaliśmy "2017 plus". Niech po kilku latach akcja "RADOSNE l BEZPIECZNE DZIECI l RODZINY 
NA SKARP/E 2017 PLUS" obejmie całe nasze Osiedle. Jesteśmy przekonani, że nasz projekt sprawdzi 
się i znajdzie naśladowców, a my im pomożemy napisać kolejne wnioski i zbierać podpisy 
z poparciem. Potrzebujemy miejsc do uprawiania sportu przez małe dzieci. ORLIKI są dla większych 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Wspaniale, że jest tyle orlików i że powstają następne, ale małe dzieci 
nie są na nich bezpieczne. Mali i duzi nie mogą grać jednocześnie na tym samym boisku - duzi nie 
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rozwijają wtedy całej swojej energii, bo muszą uważać na młodszych, a mali są narażeni na groźne 
urazy. Chcemy nałożenia bezpiecznej dla dzieci nawierzchni na małe boisko sportowe obok Tłoczka 5. 
Zamykania boiska na noc na 2 bramki. Zarezerwowania tego boiska dla dzieci do lat 12. Chcemy też 
założenia monitoringu na boisku oraz na parkingu Bolta6/Bolta 8. Instalacji kamer na bloku Tłoczka 5, 
gdzie dokonano zorganizowanych kradzieży z włamaniem. Chcemy radosnego dzieciństwa dla dzieci i 
bezpieczeństwa rodzin i mieszkań na Skarpie. 

D. SZACUNKOWY KOSZT PROJEKTU 
Proszę podać szacunkowy koszt realizacji projektu, jeżeli jest znany: 
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E. ZAŁĄCZNIKI 

x Lista poparcia dla projektu (24 podpisy) 

X Oświadczenie podmiotu zewnętrznego o współpracy, (patrz §13 pkt 4 Regulaminu) * 
X Mapy**(l szt.) 

o Zdjęcia** 

\i( Inne (np. dodatkowe ekspertyzy, reiESf:llendacje. analizy pra~ 
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*Jeśli realizacja wymaga współpracy z podmiotem zewnętrznym 
**Informacja nieobowiązkowa 
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